EDITAL N°88, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA DE INGLÊS BÁSICO 2 DO CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

O Diretor-Geral do Campus União da Vitória do Instituto Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº 242, de 09 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
fevereiro de 2024, seção 02, página 24, considerando o Edital nº 71, de 12 de setembro de 2024 do Campus
União da Vitória

RESOLVE:

1.  Divulgar o resultado provisório do Processo Seletivo Simplificado para ingresso no Curso de Formação
Inicial e Continuada de Inglês Básico 2, do Campus União da Vitória, vide Anexos I e II.

União da Vitória, 01 de outubro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por DEIVIDSON LUIZ OKOPNIK, DIRETOR(a), em 01/10/2024,
às 07:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3201402 e
o código CRC 45180BAA.

ANEXO I - Candidatos selecionados

Candidato/a

Seleção respeitando a prioridade para os
concluintes do Curso de Inglês Básico 1 ofertado
pelo IFPR – Campus União da Vitória e a política
de cotas do IFPR

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/10/2024

01/10/2024, 10:45 SEI/IFPR - 3201402 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3338292&infra_siste… 1/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Karine Machado dos Santos 1

Caroline Buchholz 2

Atamiris Aparecida Kosloski 3

Jéssica Oczust Czervinski 4

Carlos Alberto Souza 5

Rosalina Kosera 6

Jessica Levis 7

Jane Cleide Nava 8

Samanta Benvenutti 9

Claudinei Zelavir Gastaldon 10

Guilherme Junio Lopes Lima 11

João Luís Rodrigues 12

Gabrielly Cristina Stacicki 13

Yago Henrique Saraiva 14

Nicolas Fernando Wille 15

Antonia Silvia Maria de Agostinho 16

Markus de Vlad Myszka 17

Larissa Ferreira de Lima 18

Beatriz Mariana Agostinho dos Santos 19

Maria Vitória Dias Cusin 20

01/10/2024, 10:45 SEI/IFPR - 3201402 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3338292&infra_siste… 2/4

Arthur Hatschbach Graupmann 21

Bianca Cristina Okopnik 22

Kamilly Nicoli Ferreira 23

Gabriela Buch 24

Yasmin Natalia Godoy 25

Julia Dias Stoeberl 26

Mayara Caroline Suda 27

Ivan Oscar Nascimento 28

Nicolas Ryan Kosera 29

Camille Vitória Castro Dos Santos 30

ANEXO II - Candidatos em lista de espera

Candidato/a

Seleção respeitando a prioridade para os
concluintes do Curso de Inglês Básico 1 ofertado
pelo IFPR – Campus União da Vitória e a política
de cotas do IFPR

André Luis dos Santos Padilha Filho 31

Breno Emanuel Silva 32

Rita Aparecida de Souza 33

Maria Vitória Ferreira Krinke 34

Vitoria Aparecida Pczybiczeski 35

Camile Hunik 36

01/10/2024, 10:45 SEI/IFPR - 3201402 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3338292&infra_siste… 3/4

Gislaine Buratti Frohlich Wonsowski 37

Erick Mateus Klen 38

Flávio Araújo Medeiros 39

Leandro Augusto Godoy 40

Pablo Staciak Ribeiro 41

Aimê Cristina Couto 42

Eduardo Medeiros 43

Gustavo Benvenutti Medeiros 44

Rosane Szyndela 45

Prescila Kelli da Silva 46

Referência: Processo nº 23411.013812/2023-83 SEI nº 3201402

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | UVITÓRIA/DG/IFPR/UVITÓRIA-DG/UVITÓRIA
   Av. Paula Freitas, 2800,  União da Vitória - PR | CEP CEP 84603-264  - Brasil

01/10/2024, 10:45 SEI/IFPR - 3201402 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3338292&infra_siste… 4/4